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Jakelussa  mainitut  

LIIKENNEONNETTOMUUSRAPORTTI,  POHJOIS-KARJALAN 
YLEISET TIET 

Pohjois-Karjalan tiepiiri lähettää tiedoksenne liikenneonnetto-
muusraportin Pohjois-Karjalan läänin yleisten teiden osalta 

 1981 -90.  

Pohjois-Karjalan tiepiirin laatiman tilastokatsauksen tarkoitukse-
na  on  antaa maakunnallinen yleiskuva yleisten teiden liikenne-
turvallisuudesta Pohjois-Karjalan läänissä. Selvitys pohjautuu 
poliisin tielaitokselle lähettämiin onnettomuusilmoituksiin. 
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JOHDANTO  

Tiehallitus  on  tilastoinnut  vuodesta  1967  lähtien poliisin 
tielaitokselle ilmoittamat liikenneonnettomuudet, jotka ovat 
tapahtuneet tielaitoksen ylläpitämillä yleisillä teillä. Vuo-
sittain laaditun tilastokatsauksen tarkoituksena  on  antaa 
yleiskuva yleisten teiden liikenneturvallisuudesta. 

Tielaitoksen  Pohjois-Karjalan piiri  on  laatinut oman piirita
-son  liikenneonnettomuusraportin  1981  -  1990,  joka  on  jatkoa 

 1987  laaditulle raportille.  

KEHITYS VUOSINA  1967  -  1990 

I 	Kaikkien onnettomuuksien määrät yleisillä teillä vaihtelevat  
koko  ajanjaksolla  1967  -  1990  noin  400  -  700  onn./vuosi.  Ti-
lastointiuudistus  vuoden  1978  alussa vaikutti siihen, että 
tiedoksi tulleiden onnettomuuksien kokonaismäärä sekä vammoi- I 

	

	
hin  johtaneiden onnettomuuksien määrä kasvoi yleisillä teillä 
huomattavasti.  

I 	Henkilövahinkoihin johtaneiden onnettomuuksien määrät ovat 
vähentyneet ajanjaksolla  (325— 180  onn./vuosi).  

I 	Kuolemaan johtaneiden onnettomuuksien määrät ovat huomatta- 
vasti vähentyneet vuosien  1971  -  1973  huipuista  37  -  40 on

-nettomuudesta/vuosi  noin  10  -  20  onnettomuuteen/vuosi.  

I 	Yleisillä teillä Pohjois-Karjalan piirissä tapahtuu vuosit- 
tain  4  -  5  %  koko  maan liikenneonnettomuuksista. Yleisten 
teiden pituus Pohjois-Karjalan piirissä  on  noin  6,7  %  koko  

I 

	

	

maan tieverkoston pituudesta  ja  liikennesuorite  vastaavasti 
noin  4,1  %.  

KEHITYS VUOSINA  1981  -  1990 

I  Henkilövahinko-onnettomuustiheys (onn  ./kin)  piirin yleisillä 
teillä  on  koko  maahan verrattuna keskimääräistä pienempi. 
Tielajeittain  tarkasteltuna heva-onnettomuustiheys  on  valta- 

I teillä suurin  ja  paikallisteillä  vastaavasti pienin. 

Henkilövahinko-onnettomuusaste (onn./10 8  autokm)  piirin ylei- 
sillä teillä tarkasteluajanjaksolla  on  ollut  koko  maan kes - 

I  kiarvoa  suurempi. Kuitenkin vuonna  1988  Pohjois-Karjalan  on- 
nettomuusaste  oli pienempi kuin  koko  maan onnettomuusaste. 
Tielajeittain  tarkasteltuna heva-onnettomuusaste  on  suurin  

I paikallisteillä  ja  pienin valta-  ja  kantateillä. 

Hirvielãinonnettomuuksia  on  tapahtunut yleisillä teillä kes- 

I kimäärin  73  onn./vuosi,  eniten vuosina  1981  sekä  1983 
(91  onn.) 	ja  vähiten vuonna  1990 (58 	onn.).  

Kevyen liikenteen onnettomuuksia  on  tapahtunut yleisillä  

I  teillä vuosittain  63  -  99,  joista kuolemaan johtaneita onnet- 
tomuuksia  on 2  -  12  ja  henkilövahinkoihin johtaneita onnetto- 
muuksia  54  -  79. 

I  

I 
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I 
I 



2  

Kuukausjttajsta onnettomuusosuutta (%)  tarkasteltaessa vuosi-
na  1982  -  1990  havaitaan, että heinä-  ja  joulukuussa tapahtui 
keskimääräistä enemmän liikenneonnettoinuuksja. Vastaavasti 
keskimääräistä vähemmän maalis-, huhti-  ja  toukokuussa.  

I 	Viikonpäivistä perj  antaisin tapahtuu keskimääräistä enemmän 
sekä liikenneonnettomuuksja yhteensä, että henkilövahinko-on-
nettomuuksia. Vähiten liikenneonnettomuuksia tapahtuu sunnun-

I taisin. 

Henkilövahinkoihin  j  ohtaneita taajamaonnettomuuksja  yleisillä 
teillä  on  tapahtunut vuosittain  37  -  56,  joista kuolemaan 

• 	johtaneita  1  -  3.  

Henkilövahinko-onnettomuuksjsta  noin  60  %  tapahtuu yleisten 
teiden linjaosuudella, noin  18  %  yksityisten teiden liitty-
missä, noin  13  %  yleisten teiden liittyiuissä  ja  noin  9  % 

 katu-  ja rakennuskaavateiden  liittymissä. 

Henkilövahinko-onnettomuudet jakautuvat tyypeittäin seuraa-
vasti: 
- yksittäisonnettomuuksia  noin  55  onn./vuosi 
- ohitusonnettomuuksja  noin  4  onn./vuosi 
- kohtaamisonnettomuuksia  noin  15  onn./vuosi 
- risteämisonnettomuuksia  noin  22  onn./vuosj 
- kääntymisonnettomuuksia  noin  14  onn./vuosi 
- peräänaj  0-onnettomuuksia noin  8  onn./vuosi 

Henkilävahinkoihin  j  ohtaneiden yksittäisonnettomuuksien 
 %-osuus kaikista heva-onnettomuuksista  on  Pohjois-Karjalassa 

keskimäärin  28  %  ja koko  maassa noin  29  %.  

Yleisten teiden nopeusrajoitusten mukaan tarkasteltuna henki- 
lövahinko-onnettomuudet jakautuvat seuraavasti: 
-  100 km/h  rajoitusalueella noin  53  onn./vuosi 
-  80 km/h  rajoitusalueella noin  86  onn./vuosi  

-
60 km/h  rajoitusalueella noin  27  onn./vuosi 

-  50 km/h  rajoitusalueella noin  30  onn./vuosi  

I 	Eniten henkilövahinkoihin  jo 
na  1981  -  1990  tapahtunut  80 

 Karjalan yleisillä teillä  on 

I 	onn./vuosi,  joista kuolemaan 
Rajoitusalueella  100 km/h on 

 onn./vuosi,  joista kuolemaan 

Litaneita  onnettomuuksia  on  vuosi- 
km/h  rajoitusalueella. Pohjois- 
tapahtunut keskimäärin  80  heva

-johtaneita noin  6  onn./vuosi. 
 tapahtunut keskimäärin  49  heva

-johtaneita noin  4  onn./vuosi. 

Alkoholionnettonjuuj(sjen  lukumäärä Pohjois-Karjalan yleisillä 
teillä nousi vuosina  1981  -  1987  noin  70  onnettomuudesta  112 

 onnettomuuteen, joista kuolemaan johtaneita  on  noin  5  

onn./vuosi 
 ja  henkilövahinkoihin johtaneita noin  36  onn./vuo- 

si.  Vuosina  1988  -  1990  alkoholionnettomuuksien  määrä  on  Poh- 
jois-Karjalassa kääntynyt laskuun. Vuonna  1990  tapahtui  62 

 alkoholionnettomuutta,  joista henkilövahinkoihin  j  ohtaneita  

22.  
Henkilövahjnkoihjn  j  ohtaneiden alkoholionnettomuuks  len  

I 	%-osuus kaikista henkilövahinko-onnettomuuksista  on  Pohj ojs- 
Karjalassa keskimäärin  17  %  ja koko  maan yleisillä teillä 
vastaavasti noin  15  %.  

I  
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Onnettomuuskehitys  Pohjois-Karjalan eräillä valtatieosuuksil
-la  osoittaa, että kaikki onnettomuudet ovat lisääntyneet eni-

ten 
 valtatiellä  18  tieosalla  Joensuu - Varparanta  22  onnetto-

muudesta  39  onnettomuuteen vuodessa.  

I 	Onnettomuusmäärien  kehitys valtateillä  6, 17  ja  18  Pohjois- 
Karjalan piirin alueella osoittaa, että kuolemaan johtaneita 
onnettomuuksia tapahtuu noin  5  onn./vuosi,  henkilövahinkoihin  

I 	johtaneita onnettomuuksia noin  49  onn./vuosi  ja  kaikkia on- 
nettomuuksia  181  onn./vuosi.  Henkilövahinkoihin johtaneita 
hirvionnettoinuuksia tapahtuu keskimäärin  29  onn./vuosi,  jois-
ta heva-onnettomuuksja noin  4  onn./vuosj.  
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